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VILAFRANCA DEL PENEDES
I 1. Analisi economica INNNEGEGEEN

Vilafranca del Penedes A

Altitud (metres): 223
Superficie: 19,81 km?2
Poblacid: 38.785 habitants
Densitat: 1.957 habitants/km?

Sol urba: 426,86 ha
Sol urbanitzable: 260,75 ha
Sol no urbanitzable: 1.293,86 ha
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Vilafranca del Penedés té registrats
I'any 2011 la xifra de 38.785 habitants,
un 1,48% més que I'any anterior. La
taxa de creixement de la poblaci6 ha
estat superior a la de I'Alt Penedes
(1,03%) i a la de Catalunya (0,36%).
Els estrangers empadronats sén 6.855
persones, 242 més (+4%) que I'any
2010, que suposen el 18% del total
d'habitants i provenen essencialment
de I'Africa (48%), d'América (1 de
cada 3) i de la resta d'Europa (15%).

Cal esmentar la paritat de génere de
la poblacié vilafranquina. L'edat
mitjana es situa al voltant dels 40
anys, un any inferior a la mitjana
catalana. La distribucio6 de la poblacié
per grups d'edat indica una poblacié
rejovenida, doncs la proporcié de
persones de 14 o0 menys anys (17%)
és major que la de persones de 65 o
més anys (15%). En aquesta mateixa
linia, s'interpreten les dades referents
a I'index d'envelliment, que és inferior
al de Catalunya, tot i que el de
sobreenvelliment és superior. Aixi
mateix, l'indicador de dependéncia
senil és dos punts inferior al catala.
L'index de recanvi de la poblacio en
edats actives indica que, I'any 2011,
la proporci6 de persones que en breu
abandonaran el mercat de treball és
superior a la de persones que s'hi
incorporaran, tot i estar per sota de
la mitjana catalana. En canvi,
I'indicador d'estructura de poblacio
en edats actives mostra que les
persones de menys de 40 anys son
majoritaries. Pel que fa a la relacio de
nens per dones en edat fertil, és tres
punts superior a la mitjana de
Catalunya.

L'atur s'ha
incrementat un 13%
durant el 2011

L'analisi del mercat de treball permet
veure que la xifra d'assalariats durant
el quart trimestre de 2011 és de
11.902 persones, 539 menys (-4%)
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respecte del mateix periode de I'any
2010. El 80% dels treballadors per
compte d'altri s'ocupa al sector
serveis, el 15% a la indUstria i el 4%
a la construccid. Per altra banda, el
53% dels assalariats es concentren
en empreses de fins a 50 treballadors,
el 18% en centres d'entre 51 i 250
empleats i el 29% en empreses de
més de 250 ocupats.

L'atur registrat a Vilafranca del
Penedés en el darrer trimestre de I'any
2011 es situa en 3.671 persones, fet
que suposa un increment de 409
persones (+13%) respecte del mateix
periode de I'any passat. La taxa d'atur
és del 17,64%, superior a la comarcal
(15,15%), a la catalana (15,45%) i
inferior a I'estatal (18,58%). Del perfil
de I'aturat al municipi cal destacar
que aquest és el d'un home (55%),
mentre que per edat afecta en major
mesura a les persones d'entre 30 i 44
anys (44%). Per altra banda, la major
part de les persones desocupades
disposa d'un nivell formatiu inferior
0 equivalent a I'educacio obligatoria
(82%). El grup professional més
afectat per I'atur és el de les
ocupacions elementals (40%), mentre
que el sector econdmic que concentra
un major nombre de persones
desocupades, segons dades de
desembre de 2011, és el dels serveis
(55%), sequit per la indUstria (18%),
la construccié (13%), els sense
ocupacié anterior (8%) i I'agricultura
(7%).

La contractaci6 cau
lleugerament, tot i que
mostra simptomes
d'estabilitat

La contractacio feta I'any 2011 a
Vilafranca del Penedés es situa en
8.768 contractes, 107 menys (-1%)
que I'any 2010. La taxa de temporalitat
és del 88% i, en aquest sentit, 1 de
cada 3 nous contractes son
indeterminats i un 26% sén com a
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maxim d'un mes de durada. Les
tipologies contractuals més utilitzades
son la de circumstancies de la
produccio (34%), la d'obra i servei
(30%) i la d'interinitat (22%). El perfil
de la contractaci6 correspon a una
dona en el 51% dels casos i a un
home en el 49%, i per edat les
persones més beneficiades s'ubiquen
a la franja d'edat dels 30 a 44 anys
(39%). El sector economic que ha
generat un major volum de
contractacié I'any 2011 ha estat el
dels serveis (84%), seguit de la
inddstria (7%), la construccio6 (6%) i
I'agricultura (3%).

En el quart trimestre de 2011, es
registren 2.484 autdbnoms, 31 menys
(-1%) respecte del mateix periode de
2010. El 75% es concentra en els
serveis, un 13% a la construccio, un
9% a la industria i el 3% a I'agricultura.
Pel que fa a les empreses, es situen
en 1.389, un 2% menys que en el
mateix periode de I'any anterior.

El 54% de la superficie municipal esta
constituida per terres de conreu, on
hi destaca especialment la vinya. La
major part de les hectarees de vinya
son de varietats blanques, amb el
Macabeu i el Xarel-lo com a maxims
exponents. D'entre les varietats
negres, cal esmentar el Merlot.

Pel que fa a la ramaderia, el municipi
disposa de 10 explotacions de bestiar,
4 d'avicoles, 4 de cunicoles i 2 d'ovi
i cabrum.

El nombre d'habitatges acabats a I'any
2011 a Vilafranca del Penedeés ha
crescut respecte del 2010, passant de
80 a 195. En canvi, el nombre d'iniciats
s'ha reduit, de 54 a tan sols 8, per a
I'any 2011.

El parc de vehicles municipal ha
crescut un 1% respecte de I'any
anterior, sent de 24.927 unitats, és a
dir, una ratio de 0,65 vehicles per
habitant.
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Il 2. Demografia I

.. .. 45.000
Evolucio de la poblacio: 1900-2011 40,000
Anys Nombre habitants (%) Variacio Taxgncggfx(ggge"t 35.000
1900 7.749 - - 30.000
1910 7.824 0,97 0,10 25.000
1920 8.586 9,74 0,93
1930 9.822 14,40 1,35 20.000
1940 11.109 13,10 1,24 15.000
1950 11.177 0,61 0,06
1960 11.985 7,23 0,70 1ERRCR
1970 17.546 46,40 3,89 5.000
1981 25.025 42,63 3,28 0
1991 27.815 11,15 0,97 o o o o o o o o N — — —
2001 30.807 10,76 1,03 8 & § 3 3§ 8 8 5 % 2 8 5
2011 38.785 25,90 2,33 = - = = = = =~ = = -~ N

2 e 5,00
Evolucid de la poblacio: 2005-2011 200
Taxa creixement anual (%) 3,00 ™\ >3
; T \
Anys |Nombrehabitants Municipi ~ Comarca  Catalunya  § 2,00 ‘m »
1,00 S

2005 35.864 423 443 2,67 300 N ANy

2006 36.687 2,29 3,61 1,99 ’ v \vd

2007 36.656 -0,08 2,15 1,06 -1,00 " - "

n —

2008 37.364 1,93 2,94 2,13 8 8 8 8 § g S
2009 38.425 2,84 2,55 1,51 Q Q 9 2 S 9 9
2010 38.218 -0,54 0,23 0,49

2011 38.785 1,48 1,03 0,36 =&—Municipi Comarca =& Catalunya

= = -z e De 65 i més De 0 a 14 anys
Distribucio de la poblacio per 15.28% 16.74%
grups d’edat. Any 2011
Homes Dones Total
Grups d’edat |Nombre 9% |Nombre % [Nombre| %
De 0 a 14 anys 3.320 17,21 | 3.171 16,27 | 6.491 16,74
De 15a 64 anys | 13.524 70,09 | 12.842 65,89 | 26.366 | 67,98
De 65 i més 2452 1271 | 3476 17,84 | 5.928 | 15,28
De 15 a 64 anys
. 67,98%

Poblacié total 19.296 19.489 38.785

Indicadors demografics basics.

Any 2011
Indicadors Homes Dones Total Catalunya

Edat mitjana 38,40 41,10 39,80 41,10
Index d'envelliment (%) (1) 69,78 103,51 86,26 102,52
Index de sobreenvelliment (%) (2) 47,84 55,21 52,16 51,90
Index de dependéncia juvenil (%) (3) 26,36 26,53 26,45 24,49
Index de dependéncia senil (%) (4) 18,39 27,47 22,81 25,11
Index de dependéncia global (%) (5) 44,76 54,00 49,26 49,60
Index de recanvi poblacio edats actives (%) (6) 92,90 113,92 102,86 116,38
Index d'estructura poblacio edats actives (%) (7) 84,05 92,48 88,06 95,03
Relaci6 de nens per dones en edat fertil (%) (8) 25,90 23,26

(1) Index d’envelliment: (poblaci6 65 i + / poblacié 0-15) x 100 (5) Index de dependencia global: [(poblaci6 65 i +) + (poblacié 0-15)] / (poblaci6 16-64) x 100

(2) Index de sobreenvelliment: (poblaci6 75 i + / poblaci6 65 i +) x 100 (6) Index de recanvi de la poblacio en edats actives: (poblacié 60-64 / poblacié 15-19) x 100

(3) Index de dependéncia juvenil: (poblacié 0-15 / poblacié 16-64) x 100 (7) Index d’estructura de la poblacié en edats actives: (poblaci6 40-64 / poblacié 15-39) x 100

(4) Index de dependéncia senil: (poblacié 65 i + / poblacié 16-64) x 100 (8) Relacid de nens per dones en edat fertil: (poblaci6 0-4 / poblacié femenina 15-49) x 100
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Distribucio per edats al municipi. Any 2011

Homes

266
417
490
568
711
890
994
1.216
1.447
1.629
2.053
1.989
1.347
1.001
958
910
1.138
1.272
19.296

Dones

595
598
726
714
843
982
1.018
1.225
1.335
1.610
1.724
1.733
1.351
1.002
862
896
1.056
1.219
19.489

Franja d’edat

De 85 i més
De 80 a 84
De75a79
De70a74
De 65 a 69
De 60 a 64
De 55 a 59
De 50 a 54
De 45a 49
De 40a 44
De 35a 39
De30a34
De 25a 29
De 20a 24
De 15a19
De10al4
De5a9
DeOa4

Piramide d’edat del municipi

2.500

DONES

1.500 500 1.500 2.500

. 20,00
Moviment natural. Any 2006-2010
15,00 P ——— ——e
Natalitat Mortalitat Creixement vegetatiu - Tre-T
Any Total Var. Taxa%.| Total Var. Taxa%e| Total Var. Taxa%e ' — .
£ 5,00 ~—
2006 487 -9 13,27 237 -74 6,46 250 65 6,81 0.00
2007 505 18 13,78 276 39 7,53 229 -21 6,25 -5.00
) Y
2008 536 31 14,35 295 19 7,90 241 12 6,45 -10.00 B----B----B-_-__g
2009 480 -56 12,49 309 14 8,04 171 -70 4,45 2006 2007 2008 2009 2010
2010 534 54 13,97 329 20 8‘61 205 34 5,36 = @ =Taxa Natalitat = B =Taxa Mortalitat =—s==Taxa Creixement Natural

. ] ] 2500
Migracions internes a I’estat espanyol. Any 2006-2010 2000 ey N
1500 |—*=—~ =ttt
Immigrants Emigrants Saldo 1000
Any Total Var. Var.%| Total Var. Var.% | Total Var. Var.% 500
0 —A— ——2
2006 1628 -04 546 | 2056 140 731 | -428 234 -12062| 500 |_a—
2007 1856 228 1400 | 1886 -170 -827 | 30 398 92099 | 1000
-1500 e ——
2008 1.856 - - 1688 -198  -1050 | 168 198 660,00 | -2000 |—mw—===
-2500
2009 1751  -105 566 | 1.799 111 658 | -48 = -216 -128,57 2006 Zoo7 2008 2005 2010
2010 1764 13 0,74 1666 '133 -7,39 98 146 304,17 = @& =Immigrants = B =Emigrants == Saldo
Procedencia de la poblacio estrangera. Europa  Restadelmén
. 14,62% 0,04% Africa
Any 2007-2011 Joia 47,92%

Continent

Africa
Ameérica

Asia

Europa

Resta del mon
Total

2007

2.386
2.323
192
821

5.724

2008

2.652
2.438
213
894

6.200

2009

2.999
2.658
252
967

6.878

2010

3.077
2.351
215
967

6.613

2011

3.285
2.292
273
1.002

6.855

—

33,44%

Any 2011
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B 3. Mercat de treball NG

3.1. Assalariats | autonoms

| Assalariats | | Autonoms

Evoluci6 dels assalariats. 4t trim. 2007-11 Evolucid dels autonoms:

4t trim. 2003-2011

Evolucio Total (%) Variacio (%) S/comarca .
. 13635 517 2921 Evolucio Total (%) Variacio (%) S/comarca
2008 13.046 -4,32 39,72 2003 2396 244 36,66
2009 12.467 -4,44 39,64
2011 11.902 -4,33 38,52
2005 2.570 2,68 36,17
Assalariats per grandaria. 4t trim. 11 oo 2.633 245 35,91
Grandaria Total % (%) S/comarca 2007 2.682 186 35,53
Fins a 50 2008 2.632 -1,86 32,92
treballadors 6.339 53,26 39,90
2009 2.524 -4,10 32,80
De 51 a 250
treballadors 2.109 17,72 22,11 2010 2515 0,36 32,69
251 i més 2011 2.484 -1,23 32,71
treballadors 3.454 29,02 63,16
Total 11.902 100.00 3852 gota: é—\ ﬁa&tir de gener de 2008 el régim especial agrari per compte propi s'integra en el régim especial
: ! ! e treballadors autonoms.

Assalariats per sectors economics. Autonoms per sectors economics.

4t trim. 2011 4t trim. 2011
Sectors Total % (%) S/comarca Sectors Total % (%) S/comarca
Agricultura 19 0,16 13,77 Agricultura 82 3,30 11,23
IndUstria 1.816 15,26 16,22 Industria 235 9,46 28,59
Construccio 533 4,48 36,18 Construccio 315 12,68 26,29
Serveis 9.534 80,10 52,71 Serveis 1.852 74,56 38,22
Total 11.902 100,00 38,52 Total 2.484 100,00 32,71

Nota: CCAE-2009 Nota: CCAE-2009

3.2. Pablaci6 activa local estimada i taxa d’atur regiistrat estimat. Any 201

Poblaci6 activa local estimada. Any 2011 Taxa d’atur registrat estimat. Desembre 2011

Edat Homes Dones Total Edat Homes Dones Total

De 16 a 19 anys 194 143 337 De 16 a 19 anys 35,57% 25,87% 31,45%
De 20 a 24 anys 719 752 1.471 De 20 a 24 anys 18,92% 14,76% 16,79%
De 25 a 29 anys 1.249 1.198 2.447 De 25 a 29 anys 16,57% 14,94% 15,77%
De 30 a 34 anys 1.911 1.547 3.458 De 30 a 34 anys 16,12% 14,54% 15,41%
De 35 a 39 anys 1.992 1.493 3.485 De 35 a 39 anys 17,52% 16,68% 17,16%
De 40 a 44 anys 1.567 1.343 2.910 De 40 a 44 anys 16,72% 17,42% 17,04%
De 45 a 49 anys 1.380 1.067 2.447 De 45 a 49 anys 15,51% 17,43% 16,35%
De 50 a 54 anys 1.130 932 2.062 De 50 a 54 anys 16,81% 18,13% 17,41%
De 55 a 59 anys 835 612 1.447 De 55 a 59 anys 20,00% 29,25% 23,91%
De 60 a 64 anys 434 307 741 De 60 a 64 anys 23,50% 33,22% 27,53%
Total 11.411 9.39%4 20.805 Total 17,56% 17,79% 17,66%

Poblaci6 activa local estimada a partir de les taxes d'activitat provincial de I'EPA i el padré municipal
Taxa d'atur calculada en base a la poblaci6 activa local estimada
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3.3. Atur

., . 19,00
Evolucio de I'atur per trimestres. Any 2011 [
02 ; : : : 17,00 s —— _——
Evolucio Irtrim.  2ntrim.  3rtrim.  4ttrim. | 16.00 o
Nombre d’aturats 3.557 3.573 3.426 3.671 ' R ____—
15,00 & ——
58 Municipi 17,10 17,17 16,47 17,64 14,00
g ‘© Comarca 14,77 14,69 14,34 15,15 1r trimestre 2n trimestre 3r trimestre 4t trimestre
% g Catalunya 15,09 14,84 14,70 15,45 —&—Taxa atur municipi Taxa atur comarca —&— Taxa atur Catalunya Taxa atur Espanya
= @ Espanya 18,11 17,71 17,50 18,58

Atur per edat i sexe. Desembre 2011

Homes Dones Total
% S/total comarca
Edat Total % Total % Total %

16-19 69 3,44 37 2,21 106 2,88 51,71
20-24 136 6,79 111 6,64 247 6,72 42,88
25-29 207 10,33 179 10,71 386 10,50 44,16
30-34 308 15,37 225 13,46 533 14,50 43,19
35-39 349 17,42 249 14,90 598 16,27 44,07
40-44 262 13,07 234 14,00 496 13,50 43,59
45-49 214 10,68 186 11,13 400 10,88 44,00
50-54 190 9,48 169 10,11 359 9,77 40,34
55-59 167 8,33 179 10,71 346 9,41 40,56
>59 102 5,09 102 6,10 204 5,55 43,22
Total 2.004 100,00 1.671 100,00 3.675 100,00 43,19
Taxa d'atur (%) 17,56 17,79 17,66

Atur per grup professional. Desembre 2011

Atur per nivell academic. Desembre 2011

Grup professional Nombre % (%) S/total Nivell académic Nombre % (%) Sltotal comarca
comarca
Ocupacions militars R R R Sense estudis 24 0,65 37,50
Directors i gerents 32 0,87 32,99 Estudis primaris incomplets 212 5,77 48,96
Professionals cientifics i intel-lectuals 186 5,06 43,36 Estudis primaris complets 627 17,06 52,03
Tecnics i professionals de suport 234 6,37 35,78 Program. formac. profes. 280 7,62 37,18
Empleats d'oficina, comptables i administratius 417 11,35 41,58 Educacié general 2152 58 56 4211
Treb. restauracio, personals i venedors 514 13,99 43,97 _ )
) Tecnics profes. superiors 159 4,33 36,64
Treballadors agricoles, ramaders i pesquers 37 1,01 37,00 - )
Artesans, treballadors indUstries i construc. 552 15,02 42,96 Universit. primer cicle % 2,61 4Lr4
Operadors dinstahacions i mégpines, imuntadors 236 6.42 3415 Universit. segon i tercer cicle 120 3,27 44,12
Ocupacions elementals 1.467 39,92 47,66 Estudis post-secundaris 5 0,14 71,43
Total 3.675 100,00 43,19 Total 3.675 100,00 43,19
Nota: CCO-2011. Dades no comparables amb anys anteriors.
< . Sense ocupacio anterior Agricultura
Atur per sector economic. Desembre 2011 7,62% 7,05%
N Industria
Sector economic [ Nombre % (%) S/total comarca Serveis 17 58%
Agricultura 259 7,05 51,90 55,05%
Industria 646 17,58 36,85 _
Construcci6 467 12,71 42,80
Serveis 2.023 55,05 43,90
Sense ocup. anterior 280 7,62 50,27
Construccid
Total 3.675 100,00 4319 12,71%

Nota: CCAE-2009
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3.4. Contractacio

2008-2011

Evolucio de la contractacio:

Tipus de contracte. Any 2011

Tipus de contracte Nombre % (%) S/total comarca
Obra i servei 2.651 30,23 21,95
Circ. de la producci6 2.983 34,02 24,03
Interinitat 1.922 21,92 46,84
Formacio 86 0,98 68,80
Practiques 18 0,21 41,86
Relleu 19 0,22 27,14
Jubilacio parcial 24 0,27 20,00
Indefinits 1.044 11,91 35,40
Altres 21 0,24 42,00
Total 8.768 100,00 27,44

VILAFRANCA DEL PENEDES

95,00

90,00

Evolucio 2008 2009 2010 2011 | =85,00 "
Nombre de contractes | 11.326 8.270 8.875 8.768 80.00
g Municipi | 79,76 84,20 87,64 88,09 75,00
© f_g < Comarca 85,04 88,69 90,69 90,77 2008 2009 2010 2011
5 g_ = Catalunya 8311 86,39 88,06 89,11 Taxa municipi —&— Taxa comarca Taxa Catalunya ——Taxa Espanya
3] Espanya 88,54 90,64 91,48 92,31

Contractacio per durada del contracte.

Any 2011

Durada del contracte

<1 mes

> 1 a 3 mesos
>3 a 6 mesos

> 6 a 12 mesos
> 12 a 18 mesos
> 18 a 24 mesos
> 24 mesos
Indeterminat
Indefinit

Total

Nombre % (%) Sftotal comarca
2241 25,56 24,97
1.354 15,44 37,13

956 10,90 35,86
239 2,73 32,38
7 0,08 35,00

7 0,08 43,75
35 0,40 21,88
2.885 32,90 22,58
1.044 11,91 35,40
8.768 100,00 27,44

Contractacio per edat. Any 2011

Contractacio per sector economic.

Any 2011
Edats Total % (%) Sltotal comarca
Sectors Total % (%) Sitotal comarca
<20 anys 527 6,01 36,17
Agricultura 262 2,99 6,12
20 a 24 anys 1.911 21,80 35,43
Industria 577 6,58 14,23
25 a 29 anys 1.559 17,78 28,18
i0 24 7
30 a 44 anys 3444 3928 23,77 construccio > 598 3789
>44 anys 1.327 15,13 26,14 Serveis 7.405 84,45 33,31
Total 8.768 100,00 27,44 Total 8.768 100,00 27,44
Nota: CCAE-2009
., Dones Homes
Contractacio per sexe. Any 2011 51,08% 48,92%

Sexe Homes Dones
Nombre de contractes 4.289 4.479
% 48,92 51,08
% S/total comarca 20,61 40,21
Taxa temporalitat (%) 87,64 88,52
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I 4. Activitat economica INNEEN

4.1. Comptes de cotitzacié i indicadors sectorials

Evolucio del nombre de comptes de
cotitzacio: 4t trimestre 2007-2011

2007 2008 2009 2010 2011

1

1

1

1.500
Comptes de cotitzacié 1.600 1.498 1.430 1.417 1.389 1.450
Variacio (%) 2,56 -6,38 454 20,01 -1.08 1 ;lgg
% s/total comarca 41,24 41,07 41,29 4131 4112 1 .300
Grandaria mitjana 8,52 8,71 8,72 8,78 857 1.250

Grandaria mitj. Comarca 8,96 9,01 9,08 9,22 9,15 2007 2008 2009 2010 2011

.650
.600
.550

Indicadors sectorials. Comparacio 2010-2011

Agricultura Industria Construccio Serveis Total
Sectors
economics , % Var , % Var , % Var , % Var , % Var
4’11 4610 av | 411 2610 v | 4011 4610 v | 4011 410 v | 4011 410 NS
Assalariats 19 5,56 a | 1816 147 = 533  -1042 ~w | 9534 452 ~ |11.902 433 =
Autonoms 82 -1,20 - 235 -2,49 - 315 -9,48 - 1.852 0,49 - 2.484 -1,23 -
Contractes 31 29,17 -~ 110 -26,17 - 97 -21,77 - 1.760  -10,07 - 1998 -11,36 -
Atur registrat 273 25,65 - 632 0,74 - 476 1,85 - 2.007 13,90 - 3.671 12,54 -

Nota: En el total d’atur registrat es contemplen també els aturats sense ocupacié anterior. CCAE-2009

4.2. Agricultura, ramaderia i vinya i vi

| Agricultura

UtllltZ&CIé de Ia terra. Any 2011 Altres superficies Terres de conreu

42,51% 53,77%

Terresde Pratsi Superficie  Altres Total
conreu  pastures forestal superficies
Superf. municipal (ha) 1.070 12 62 846 1.990
Distribucié (%) 53,77 0,60 3,12 42,51 100,00 \ /
Superf. comarcal (ha) 22.589 618 26.782 9.333 59.322 . |

Superficie forestal ~ Prats i pastures
% Sftotal comarca 4,74 1,94 0,23 9,06 3,35 3,12% 0,60%
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Utilitzacio de les terres de conreu. Any 2011

Seca Regadiu Total municipi % Sltotal comarca
Terres de conreu ha % ha % ha %
Conreus herbacis 104 9,74 2 66,67 106 9,90 4,53
Conreus llenyosos 867 81,18 1 33,33 868 81,05 4,60
Guarets i altres terres no ocupades 97 9,08 - - 97 9,06 7,14
Total 1.068 100,00 3 100,00 1.071 100,00 4,74

Utilitzacio dels conreus llenyosos. Any 2011 Utilitzaci6 dels conreus herbacis. Any 2011

Conreus llenyosos Superf. (ha) % Conreus herbacis Superf. (ha) %
Vinya 853 98,27 Cereals gra 81 76,42
alfver 10 115 Tuberclgs consum huma 3 2,83

Lleguminosos gra - -
Fruiters 4 0,46 Conreus farratgers 18 16,98
Altres 1 012 Hortal_lsses 4 3,77

Flors i plantes ornamentals - -
Total 868 100,00 Total 106 100,00
Ramaderia

Capacitat d’allotjament del bestiar:

Nombre d’explotacions de bestiar.

places any 2011

Any 2011

Bestiar Capacitat % S/comarca Nombre d’explotacions
Aviram 58 - Municipi 10
Conills 300 2,81
Porci - - Comarca 232
Bovi - R
Ovi i cabrum 5.725 16,91 % Stotal comarca 4,31

Distribucio de les explotacions de

bestiar. Any 2011

Nombre d’explotacions

Avicoles
Cunicoles
Porcines
Bovi

Ovi i cabrum
Total

Av

icoles

40,00%

Ovi i cabrum

Cunicoles
40,00%

Nota: La xifra corresponent a conills fa referéncia al nombre de gabies.

| Vinyai vi

Superficie de vinya inscrita per varietats blanques (hectarees). Any 2011
Varietats Parellada | Chardonnay | Moscatell Blanc Altres Total
Nombre 267,66 354,44 8,59 19,14 6,81 2,54 659,18
% 40,60 53,77 1,30 2,90 1,03 0,39 100,00
% sl/total comarca 7,08 6,99 0,32 2,28 2,41 2,77 5,15

Sauvignon

Macabeu Xarel-lo

Superficie de vinya inscrita per varietats negres (hectarees). Any 2011

Varietats Merlot et Ul de llebre | Pinot noir Syrah R Altres Total
Nombre 40,88 20,69 27,84 - - 2,80 4,14 96,35
% 42,43 21,47 28,89 - 2,91 4,30 100,00
% s/total comarca 3,49 2,98 5,97 - 6,27 4,80 3,56

Nota: Les dades referents a superficie de vinya corresponen al Registre de Vinyes de Catalunya del Departament d'Agricultura, Ramaderia, Pesca, Alimentacid i Medi Natural.
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4.3. Habitatge i construccio

| Habitatge
., . . .. 1.000
Evolucio dels habitatges iniciats: 2007-2011 800
600
2007 2008 2009 2010 2011 400
. 200
Cab.lta.tges 805 196 81 54 8 0 - — —_—
ariacio (%) 0,88 -75,65 -58,67 -33,33 -85,19
% Sftotal comarca 38,83 43,27 40,91 17,70 21,05 2007 2008 2009 2010 2011
., : ] 1.000
Evolucid dels habitatges acabats: 2007-2011 800
600
2009 2010 2011 200 I
. 200
Habitatges 266 80 195 -
Variaci6 (%) 93,32 4921 5784 -69.92 143,75 0 -
% Stotal comarca 33,58 38,95 41,56 26,85 58,38 2007 2008 2009 2010 2011

| Construccid |

Tipus de llicéncies sol.licitades.
Any 2011

Llicencies d’obres sol.licitades.

Any 2010-2011

2010 2011 Majors Menors
Total % Total % Total % Total %
Concedides 326 100,00 253 98,06 Concedides 24 82,76 229 100,00
Denegades - - - - Denegades - - - -
Pendents - - 5 1,94 Pendents 5 17,24 - -
Total 326 100,00 258 100,00 Total 29 100,00 229 100,00

Tipus d’obres de les llicéncies concedides. Any 2010-2011

2010 2011

Tipus

Obres majors
Obres menors
Total

Total

34
292
326

%

10,43
89,57
100,00

Total

24
229
253

%

9,49
90,51
100,00

4.4. Turisme

Establiments d’allotjament. Any 2011

Nombre
Capacitat

Hotel

172

Pensio

2
56

Alberg

57
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I 5. Altres indicadors NGNS

5.1. Parc de vehicles

., . 25.500
Evolucio del parc de vehicles: 2006-2010 25000
24.500

2006 2007 2008 2009 2010 I I I

24.000

Nombre vehicles 23.564 24.805 24.847 24.777 24.927 23-888
Variaci6 (%) 3,01 5,27 0,17 -0,28 061 | 22500

Vehicles/habitant 0,64 0,68 0,66 0,64 0,65 2006 2007 2008 2009 2010

5.2. Altres indicadors

Residus municipals. Dades en tones. Anys 2006 i 2011

Recollida Selectiva (RS) Fraccio resta (FR) | Generacio total
ggzg:gisl F;?ﬁgi Vidre Voluminosos Envasos Total Total rebuig Total
2006 1.381,0 1.002,5 780,7 582,9 305,9 4.053,0 15.224 19.277,0
2011 1.832,5 880,6 853,7 269,3 522,3 4.358,4 13.367 17.725,4

Ratios sobre els residus. Anys 2006 i 2011

Municipi Comarca
% RS/total % FR/total % Total Kg/hab/dia % RS/total % FR/total % Total Kg/hab/dia
2006 21,03 78,97 100,00 1,44 22,25 77,75 100,00 1,47
2011 24,59 75,41 100,00 1,25 27,18 72,82 100,00 1,25

Consum de subministraments anual. Any 2011

Aigua (md) Gas (kWh) Electricitat (kWh)
Consum 2.219.591 94.197.217 148.979.129
Consum per habitant 57,23 2.428,70 3.841,15

5.3. Transport de passatgers per ferrocarril

Transport per tren de rodalies. Any 2011

Trens per dia d'anada i tornada Mitjana de viatgers en dia laborable
Vilafranca del Penedes 76 6.122
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